
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství

zastoupená:  vedoucím  Oddělení  ekonomických

aplikačních systémů 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město

IČO: 72080043

bankovní spojení: 

č. účtu: 

ev. číslo dle AVISME: 23/7700/0228

(dále jen „Objednatel“)

a

Aip Safe s.r.o.

zastoupený/á: jednatelem společnosti

se sídlem: Talichova 807, 266 01 Beroun

zapsaný/á: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze ,

oddíl C vložka č. 72599

IČO: 26128012

DIČ: CZ26128012

bankovní spojení:

č. účtu:
(dále jen „Poskytovatel“)

(dále společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“)

uzavírají  na  základě  výsledků  výběrového  řízení  o  veřejné  zakázce  malého  rozsahu
s názvem  „Poskytování odborných konzultačních služeb technického charakteru při

přípravě eSSL“, v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „ZZVZ“),  a  v souladu
s ustanovením  § 1746  odst.  2  zákona  č. 89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

 tuto

Smlouvu o poskytování odborných konzultačních služeb technického charakteru
při přípravě eSSL

(dále jen „Smlouva“)

Článek 1
Předmět Smlouvy

1.1 Předmětem  Smlouvy  je  poskytování  odborných  konzultačních  služeb  technického
charakteru při  přípravě a v průběhu zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávku
a implementaci nového elektronického systému spisové služby (dále jen „eSSL“), a to
způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

1



1.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli v souladu s podmínkami uvedenými
v této Smlouvě Služby, spočívající zejména ve:

a) validaci,  verifikaci a případném návrhu úprav a doplnění jednotlivých částí
dokumentace, a to zejména:

- existujícího návrhu katalogu požadavků eSSL 

- existujícího návrhu funkčních a nefunkčních požadavků,  nutných pro definici
technického řešení elektronického systému spisové služby včetně napojení na
samostatné  evidence  dokumentů  vedené  v dalších  informačních  systémech
spravujících dokumenty,

- existujícího návrhu implementačních procesů pro realizaci a nasazení nového
eSSL,  s ohledem  na  existující  dva  stávající  eSSL  Finanční  správy  České
republiky (Automatizovaný vnitřní informační systém, Evidence písemností),

- existujícího návrhu integračních parametrů (podmínek nezbytných, nutných a
dostatečných) pro nasazení poptávané eSSL jako vstupního systému pro Nový
daňový informační systém,

- existujícího  návrhu  integračních  parametrů  (podmínek  nezbytných,  nutných
a dostatečných) pro nasazení nové eSSL jako zdrojového systému pro vybrané
dokumenty  a  dokumentové  celky  z Evidence  písemností Automatizovaného
daňového informačního systému.

b) podpoře při přípravě, realizaci a vyhodnocení předběžných tržních konzultací
konaných před zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávku a
implementaci nového eSSL a

c) podpoře  při  přípravě  a  průběhu  zadávacího  řízení  veřejné  zakázky  na
dodávku a implementaci nového eSSL, tzn. zejména účast na jednáních při
přípravě  předmětného  zadávacího  řízení,  zpracování  připomínek
k materiálům  poskytnutým  na  takových  jednáních  a  účast  na  jednáních
komise jmenované Objednatelem pro posouzení a hodnocení nabídek v roli
přizvaného odborníka ve smyslu § 119 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

(dále jako „Předmět Smlouvy“ anebo jen „Služby“).

1.3 Služby budou poskytovány na základě výzvy Objednatele (dále jen „požadavek“) dle
čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy. 

1.4 Poskytovatel  se  touto  Smlouvu  zavazuje  poskytovat  Objednateli  Služby  na  vlastní
náklad a nebezpečí, řádně a včas, a v souladu s požadavky Objednatele.

1.5 Objednatel se zavazuje za Předmět Smlouvy, resp. za jednotlivě poskytnuté Služby
uhradit  cenu  ve  výši  definované  v čl.  3  a  dle  podmínek  stanovených  v čl.  4  této
Smlouvy.

1.6 Účelem  Smlouvy  je  zajištění  věcné  správnosti,  tj.  mimo  jiné  i  vhodnost  použitých
postupů, potvrzení aktuálnosti použitých řešení a jejich přidané hodnoty pro vznikající
eSSL.

Článek 2
Místo plnění Předmětu Smlouvy

2



2.1. Místem plnění dle této Smlouvy jsou pracoviště Objednatele na adrese:

- Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město,

- Žitná 563/12, 120 00 Praha 2 – Nové Město. 

(dále jen „Místo plnění“).

2.2. Stanovení  Místa  plnění  uvedeného  v předchozím  odstavci  nevylučuje,  aby
Poskytovatel  jednotlivé  činnosti  a  úkony  dle  této  Smlouvy  prováděl  se  souhlasem
Objednatele s využitím prostředků komunikace na dálku, pokud povaha těchto činností
a úkonů nevyžaduje, aby byly prováděny přímo v Místě plnění. Místem pro předávání
případné  související  dokumentace  je  Místo  plnění,  nedohodnou-li  se  v konkrétním
případě smluvní strany jinak.

Článek 3
Cena Předmětu Smlouvy

3.1. Cena za Služby dle této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Cena za Služby dle čl. 1 odst. 1.2 této Smlouvy činí za 1 člověkohodinu:

cena bez DPH: 485 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát pět korun českých) 

výše DPH (21 %): 101,85 Kč (slovy: jedno sto jedna korun českých    osmdesát
pět haléřů)

cena včetně DPH: 586,85  Kč  (slovy:  pět  set  osmdesát  šest  korun  českých
osmdesát pět haléřů)

3.2. Celková cena za poskytnuté Služby nesmí překročit 2 000 000 Kč bez DPH.

Článek 4
Platební podmínky

4.1. Cena  za  Služby uvedená  v  článku  3  odst.  3.1  Smlouvy  je  cenou  konečnou
a nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním
Předmětu Smlouvy.

4.2. Cenu za Služby je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu poskytování
Služeb ke změnám daňových předpisů upravujících výši  DPH. Tato změna nebude
smluvními stranami považována za podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto o této
změně  pořizován  dodatek  ke  Smlouvě.  Poskytovatel  bude  fakturovat  sazbu  DPH
platnou v den zdanitelného plnění.

4.3. Objednatel neposkytuje zálohy.

4.4. Cena  za  Služby  bude  na  základě  daňových  dokladů  –  faktur  (dále  jen  „Faktura“)
vystavených  Poskytovatelem měsíčně zpětně na základě  příslušného  akceptovaného
Výkazu práce, jehož náležitosti jsou upraveny v čl. 5. odst. 5.4 této Smlouvy. Přílohou
každé Faktury bude Objednatelem akceptovaný Výkaz práce. 

4.5. Poslední Faktura v příslušném kalendářním roce, která má být v témže kalendářním
roce proplacena, musí být doručena Objednateli nejpozději do 15. prosince příslušného
kalendářního roku. Veškeré Faktury doručené po tomto datu budou uhrazeny až po
nastavení všech rozpočtových prostředků ve státní pokladně, lhůta splatnosti u nich

3



počíná běžet až dne 1. února následujícího kalendářního roku. Poskytovatel bere na
vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech není Objednatel v prodlení.

4.6. Faktura  musí  obsahovat  alespoň  číslo  Smlouvy  Objednatele  uvedené  v záhlaví
Smlouvy a náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména pak náležitosti dle
zákona  č. 563/1991  Sb.,  o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a náležitosti
obchodní listiny dle občanského zákoníku, případně náležitosti daňového dokladu dle
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), je-li Poskytovatel plátcem DPH.

4.7. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného
v záhlaví Smlouvy. Je-li Poskytovatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet
zveřejněný  způsobem  umožňujícím  dálkový  přístup  dle  zákona  o  dani  z přidané
hodnoty. 

4.8. Splatnost řádně vystavené Faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli,
vyjma  skutečnosti  sjednané  v odst.  4.5  tohoto  článku.  Za  den  splnění  platební
povinnosti  se  považuje  den  odepsání  fakturované  částky  z bankovního  účtu
Objednatele ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele.

4.9. Fakturu Poskytovatel Objednateli doručí elektronicky do datové schránky Objednatele
(IDDS:  p9iwj4f)  nebo  na  emailovou  adresu  Objednatel
upřednostňuje  elektronické  Faktury  vytvářené  v IS  DOC,  akceptovány  jsou  také
Faktury ve formátu PDF.

4.10. Platba bude provedena výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

4.11. Objednatel má právo Fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení vrátit,
aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li  nesprávné údaje nebo náležitosti
dle uvedených právních předpisů. Nová lhůta splatnosti v délce 21 dnů počne plynout
ode dne prokazatelného doručení opravené Faktury Objednateli.

4.12. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  je-li  Poskytovatel  plátcem  DPH  a  je  v okamžiku
uskutečnění zdanitelného plnění veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo
nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel
oprávněn  zaplatit  Poskytovateli  pouze  dohodnutou  cenu  bez  DPH  a  DPH  odvést
příslušnému správci daně dle platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně bude Objednatel Poskytovatele
informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně  dle  §109a  zákona  o  dani  z přidané
hodnoty, a to bez zbytečného odkladu. 

Článek 5
Způsob poskytování Služeb

5.1. Služby  budou  poskytovány  na  základě  jednotlivých  požadavků  Objednatele.
Požadavek bude zaslán oprávněnou osobou Objednatele pro věcná jednání na e-mail
oprávněné osoby Poskytovatele pro věcná jednání dle čl. 6 odst. 6.6 Smlouvy nebo
bude uveden v zápise z jednání, kterého se Poskytovatel účastní, bude-li požadavek
zadaný v rámci jednání uveden v zápise z jednání. Každý požadavek bude obsahovat
alespoň jeho popis, termín, způsob splnění a předpokládanou maximální pracnost. 

5.2. Poskytovatel  může  bez  zbytečného  odkladu,  nejpozději  3  pracovní  dny  ode  dne
doručení  požadavku,  požádat  o  doplnění  či  upřesnění  požadavku.  V případě,  že

4



Poskytovatel v této lhůtě o doplnění požadavku písemně nepožádá, je povinen v této
lhůtě  písemně  potvrdit  přijetí  požadavku.  Poskytovatel  nesmí  odmítnout  realizaci
požadavku, nebrání-li mu v tom zvlášť závažné důvody, které je povinen Objednateli
prokázat. 

5.3. Poskytovatel  se  zavazuje  splnit  požadavek  ve  stanoveném  termínu  a  stanoveným
způsobem.  Poskytovatel  bere  na  vědomí,  že  nesmí  překročit  odsouhlasený  rozsah
pracnosti uvedený v požadavku.

5.4. Poskytovatel  zašle  Objednateli  do  5  dnů  po  skončení  kalendářního  měsíce  Výkaz
práce, který bude obsahovat alespoň specifikaci požadavků Objednatele realizovaných
v průběhu vykazovaného kalendářního  měsíce dle  odst.  5.1  tohoto článku,  termínů
plnění požadavků a skutečný počet odpracovaných člověkohodin. 

5.5.  Objednatel Výkaz práce ve lhůtě 5 dnů od jeho doručení schválí (akceptuje), případně
ve stejné lhůtě sdělí Poskytovateli své výhrady. 

5.6. Poskytovatel je povinen upravit  Výkaz práce v souladu s výhradami Objednatele ve
lhůtě 3 dnů od jejich doručení, případně, nesouhlasí-li s těmito výhradami, je povinen
ve  stejné  lhůtě  zahájit  jednání  s Objednatelem  za  účelem  odstranění  vzájemných
sporů. Po odstranění vzájemných sporů proběhne opakovaná akceptace Výkazu práce
dle tohoto článku Smlouvy. 

5.7. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že Výkaz práce se považuje za
schválený  (akceptovaný)  dnem  jeho  podpisu  oprávněnou  osobou  Objednatele  pro
schválení  Výkazu  práce,  případně  marným  uplynutím  lhůty  pro  sdělení  výhrad
Poskytovateli.

Článek 6
Další práva a povinnosti smluvních stran

6.1. Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na plnění
této Smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných
zakázek.  Poskytovatel  se  zavazuje  po  celou  dobu  trvání  této  Smlouvy  zajistit
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních a předpisů z
oblasti zaměstnanosti (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy), tj.  zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a zákona č.
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, obojí ve znění pozdějších předpisů, a to vůči osobě,
která se na plnění Předmětu Smlouvy bude podílet.

6.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování Služeb s odbornou péčí, podle
nejlepších znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele.

6.3. Poskytovatel  se zavazuje  poskytovat  Objednateli  veškeré informace,  které jsou pro
poskytování  Služeb  dle  Smlouvy  nezbytné,  zejména  neprodleně  oznamovat
Objednateli písemnou formou překážky, které mu brání v poskytování Služeb a výkonu
dalších činností souvisejících s poskytováním Služeb.

6.4. Poskytovatel  je  povinen  upozorňovat  Objednatele  na potenciální  rizika  vzniku  škod
a řádně a včas dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod
zcela vyloučí nebo sníží.

6.5. Objednatel  se zavazuje vytvořit  pro Poskytovatele nezbytné podmínky potřebné pro
plnění Předmětu Smlouvy, předat či mu poskytnout nezbytné informace a podklady,
a poskytovat součinnost nezbytnou pro plnění Předmětu Smlouvy.

6.6. Smluvní strany se zavazují komunikovat prostřednictvím svých oprávněných osob.

5



Smluvní strany stanovují tyto oprávněné osoby: 

a) Objednatel:

Oprávněnou osobou pro věcná jednání je:
e-mail:

Oprávněnou  osobou  ke schválení  Výkazu  práce  je:

b) Poskytovatel:

Oprávněnou osobou pro věcná jednání je: I
e-mail:

Oprávněnou  osobou  ke  schválení  Výkazu  práce  je  

Případná změna oprávněných osob je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem,
kdy o ní byla písemně, vhodným způsobem (elektronicky) vyrozuměna. Tyto změny
nejsou důvodem k sepsání dodatku k této Smlouvě.

6.7. Poskytovatel bere na vědomí, že tato Smlouva a její případné změny a dodatky, jakož
i výše skutečně uhrazené ceny plnění Předmětu Smlouvy, mohou být zveřejněny na
profilu zadavatele (Objednatele) a na internetových stránkách Objednatele.

6.8. Poskytovatel  bere  na vědomí,  že Smlouva podléhá povinnosti  uveřejnění  v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění
pozdějších předpisů. Případné uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

6.9. Poskytovatel čestně prohlašuje, že není ve vztahu k zadávacímu řízení uvedenému
v čl. 1 odst. 1.1 této Smlouvy ve střetu zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ. Poskytovatel se
zároveň zavazuje, že zjistí-li  dodatečně, že existuje či nastal střet zájmů ve smyslu
předchozí věty, bezodkladně tuto skutečnost oznámí Objednateli.

6.10. Poskytovatel  se zavazuje,  že nepodá nabídku,  tzn.  nebude se účastnit  zadávacího
řízení  veřejné  zakázky  na  dodávku  a  implementaci  nového  eSSL,  a  to  ani  jako
poddodavatel.

Článek 7
Poddodavatelé

7.1. Zadá-li Poskytovatel provedení části Předmětu Smlouvy poddodavateli, nezbavuje ho
jeho výlučné odpovědnosti za řádné poskytování Předmětu Smlouvy vůči Objednateli.
Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění Předmětu Smlouvy (či jeho části), které
svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám.

Článek 8
Sankce, odpovědnost za újmu

6



8.1. V  případě  prodlení  Poskytovatele  se  splněním  požadavku  v  termínu  stanoveném
v souladu  s  čl.  5.  odst.  5.1  Smlouvy  je  Objednatel  oprávněn  požadovat  po
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč, a to za každý i započatý den prodlení.

8.2. V případě,  že  Poskytovatel  odmítne  splnění  požadavku,  a  neprokáže  Objednateli
zvlášť závažné důvody, které mu ve smyslu čl. 5 odst. 5.2 Smlouvy bránily v realizaci
požadavku, je Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli jednorázovou smluvní
pokutu ve výši 10 000 Kč.

8.3. V případě, že Poskytovatel ví či zjistí, že je on sám či jakákoli osoba, prostřednictvím
které plní Předmět Smlouvy, ve střetu zájmů ve smyslu čl. 6 odst. 6.9 Smlouvy a plní
Předmět Smlouvy, aniž by tuto skutečnost oznámil Objednateli, je Objednatel oprávněn
požadovat po Poskytovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč.

8.4. V případě  porušení  zákazu  dle  čl.  6  odst.  6.10  Smlouvy  je  Objednatel  oprávněn
požadovat po Poskytovateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč.

8.5. V  případě  prodlení  kterékoliv  smluvní  strany  se  zaplacením  peněžité  částky,  má
oprávněná smluvní strana právo na zaplacení úroku z prodlení z dlužné částky ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního
správce a  člena  orgánu právnické osoby jmenovaného  soudem a upravují  některé
otázky  Obchodního  věstníku,  veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob,
a evidence  svěřenských  fondů a  evidence  údajů  o  skutečných  majitelích,  ve  znění
pozdějších předpisů.

8.6. Smluvní  strany  se  zavazují  k  vyvinutí  maximálního  úsilí  k  předcházení  škodám
a k minimalizaci  vzniklých  škod.  Smluvní  strany  nesou  odpovědnost  za  škodu  dle
platných právních předpisů a Smlouvy.

8.7. Poskytovatel  odpovídá  rovněž  za  újmu  způsobenou  Objednateli  v souvislosti
s poskytováním Služeb.

8.8. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze
Smlouvy,  prokáže-li,  že  jí  ve  splnění  povinnosti  ze  Smlouvy  dočasně  nebo  trvale
zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na
její vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy
byl  škůdce  s  plněním  povinnosti  ze  Smlouvy  v  prodlení,  ani  překážka,  kterou  byl
škůdce  podle  Smlouvy  povinen  překonat,  ho  však  povinnosti  k  náhradě  nezprostí.
Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu
na vzniklé překážky bránící  řádnému plnění  Smlouvy a dále  se zavazují  k vyvinutí
maximálního úsilí k jejich odvrácení a překonání.

8.9. Smluvní pokuty lze ukládat i opakovaně.

8.10. Smluvní pokutu uhradí Poskytovatel na bankovní účet Objednatele ve lhůtě splatnosti
30 dnů od doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním
případě jinak.

8.11. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené
újmy vzniklé v souvislosti s plněním Předmětu Smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se
do případné náhrady újmy nezapočítává.

7



8.12. Újma se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého
stavu podle volby poškozené strany v konkrétním případě.

8.13. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany Poskytovatele se nepřipouští.
Poskytovatel odpovídá za veškerou újmu způsobenou Objednateli porušením Smlouvy
v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

Článek 9
Důvěrnost informací

9.1. Smluvní strany  se  vzájemně  zavazují  řádně  označovat  skutečnosti  tvořící  předmět
jejich  obchodního  tajemství  ve  smyslu  ustanovení  §  504  občanského  zákoníku,
přičemž se zavazují  odpovídajícím způsobem zajišťovat  ochranu tohoto obchodního
tajemství druhé smluvní strany.

9.2. Smluvní  strany tímto prohlašují,  že Smlouva a ani  její  přílohy neobsahují  obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku.

9.3. Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné informace a zprávy týkající se
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění
mohlo  poškodit  druhou  stranu.  Povinnost  poskytovat  informace  podle  zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
tím není dotčena.

9.4. Smluvní  strany  budou  za  neveřejné  informace  považovat  též  veškeré  informace
vzájemně  poskytnuté  v  jakékoliv  objektivně  vnímatelné  formě  ústně,  v  listinné,
elektronické, vizuální nebo jiné podobě, jakož i know-how, a které mají skutečnou nebo
alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních kruzích běžně
dostupné  nebo  u  kterých  se  z  povahy  dá  předpokládat,  že  se  jedná  o  informace
neveřejné, resp. podléhající závazku mlčenlivosti, a které se dozvěděly v souvislosti
s plněním Předmětu Smlouvy.

9.5. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě neveřejné informace druhé smluvní
strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné
kroky k zabezpečení těchto informací. To neplatí, mají-li být za účelem plnění Smlouvy
potřebné  informace  zpřístupněny  zaměstnancům,  statutárním  orgánům  nebo  jejich
členům nebo třetím osobám, které se podílejí na plnění Předmětu Smlouvy.

9.6. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  o  povinnosti  zachování  mlčenlivosti  o  neveřejných
informacích  poučí  své  zaměstnance  a  případné  své  dodavatele,  kterým  budou
neveřejné informace zpřístupněny.

9.7. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:

a) smluvní  strana  prokáže,  že  je  tato  informace  veřejně  dostupná,  aniž  by  tuto
dostupnost způsobila sama smluvní strana;

b) smluvní  strana  prokáže,  že  měla  tuto  informaci  k  dispozici  ještě  před  datem
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

c) smluvní  strana  obdrží  od  zpřístupňující  strany  písemný  souhlas  zpřístupňovat
danou informaci;

8



d) je  zpřístupnění  informace  vyžadováno  zákonem  nebo  závazným  rozhodnutím
příslušného orgánu státní správy či samosprávy;

e) auditor  provádí  u  některé  ze  smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění
vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

9.8. V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude
mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné
osobě, je povinna o tom informovat druhou smluvní stranu.

9.9. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá
i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti Smlouvy.

9.10. Poskytovatel se zavazuje pro případ, že v rámci plnění Předmětu Smlouvy se dostane
do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu
s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění Smlouvy.

9.11. Pro případ porušení povinnosti sjednané v tomto článku se sjednává smluvní pokuta
ve výši 150 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

9.12. Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní  strana rovněž
právo požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

Článek 10
Trvání Smlouvy

10.1. Smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy nebo do
vyčerpání finančního limitu dle čl. 3 odst. 3.2 Smlouvy, podle toho, která skutečnost
nastane dříve.

10.2. Smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou  lze  kdykoliv  ukončit  písemnou  dohodou
smluvních stran.

10.3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i
bez udání důvodu s dvouměsíční (2) výpovědní dobou.

10.4. Smlouvu lze dále vypovědět bez výpovědní doby s účinností ke dni doručení výpovědi
druhé smluvní straně v případě, že částka zbývající do vyčerpání finančního limitu dle
čl. 3 odst. 3.2 Smlouvy je nižší než částka stanovená dle čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy.

10.5. Smlouvu lze dále vypovědět bez výpovědní doby s účinností ke dni doručení výpovědi
druhé smluvní  straně v případě střetu  zájmů Poskytovatele  dle  čl.  6  odst.  6.9  této
Smlouvy. 

10.6. Smluvní  strany  jsou  oprávněny  odstoupit  od  Smlouvy  v souladu  s občanským
zákoníkem, zejm. § 2002 a násl. občanského zákoníku. 

10.7. Porušením Smlouvy  podstatným způsobem ve smyslu  §  2002 a  násl.  občanského
zákoníku ze strany Poskytovatele se zejm. rozumí:

a) opakované (min. 2x) prodlení Poskytovatele se splněním požadavku o více než 15
kalendářních  dnů,  pokud  Poskytovatel  nezjedná  nápravu  ani  v dodatečné
přiměřené  lhůtě,  kterou  mu  k tomu  Objednatel  poskytne  v písemné  výzvě  ke
splnění povinnosti,

9



b) pokud Poskytovatel opakovaně (min. 2x) poskytl plnění dle Smlouvy s vadami, na
které byl Objednatelem písemně upozorněn,

c) jiné  porušení  smluvních povinností  Poskytovatele,  které nebude  odstraněno ani
do 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k nápravě,

d) porušení povinnosti Poskytovatele k ochraně neveřejných informací.

10.8. Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech, že:

a) Poskytovatel vstoupí do likvidace,

b) je proti Poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost,

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za trestný čin.

10.9. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.

10.10. Ukončením  Smlouvy  nejsou  dotčena  práva  z  ustanovení  týkajících  se  nároků
z odpovědnosti  za  vady  a  ze  záruky  za  jakost,  nároků  z odpovědnosti  za  škodu
a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně neveřejných informací, ani další
ustanovení  o právech  a  povinnostech,  z jejichž  povahy  vyplývá,  že  mají  trvat
i po ukončení Smlouvy.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11.2. Tuto Smlouvu lze  měnit  nebo doplňovat  pouze dohodou smluvních stran ve formě
písemných, vzestupně číslovaných dodatků, nestanovuje-li Smlouva jinak.

11.3. Vztahy  touto  Smlouvou  výslovně  neupravené  se  řídí  platnými  právními  předpisy,
především pak občanským zákoníkem.

11.4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících ze
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.

11.5. Smluvní  strany  nejsou  oprávněny  postoupit  tuto  Smlouvu  nebo  její  část  bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Práva a povinnosti vyplývající
z této Smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět na třetí stranu.

11.6. Smlouva je uzavřena elektronicky.

11.7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že ji
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz
toho připojují své podpisy.

10



V Praze dne 13. 11. 2023 V Praze dne 9. 11. 2023

za Objednatele: za Poskytovatele:

Vedoucí Oddělení ekonomických
aplikačních systémů

Jednatel společnosti AiP Safe s. r. o.

  

11


	Článek 1
	Předmět Smlouvy
	Článek 2
	Místo plnění Předmětu Smlouvy
	Článek 3
	Cena Předmětu Smlouvy
	Článek 4
	Platební podmínky
	Článek 5
	Způsob poskytování Služeb
	Článek 6
	Další práva a povinnosti smluvních stran
	Článek 7
	Poddodavatelé
	Článek 8
	Sankce, odpovědnost za újmu
	Článek 9
	Důvěrnost informací
	Článek 10
	Trvání Smlouvy
	Článek 11
	Závěrečná ustanovení

